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Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü



Amaç 

5510 sayılı Kanun’un 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı çalıştıran özel

sektör işyeri işverenlerine yönelik;
✓ Kayıtlı istihdamın artırılması,

✓ Gönüllü uyumun ve düzenli prim ödeme kültürünün yaygınlaştırılması,

✓ Kadınlar, gençler ve engelliler gibi dezavantajlı grupların istihdamının artırılması,

✓ Bölgesel gelişmişlik düzeyi farklılıklarının azaltılması,

✓ Bölgesel, stratejik ve öncelikli yatırımların özendirilmesi

amaçlarıyla çeşitli sigorta primi teşvik, destek ve indirimleri uygulanmaktadır.

Bunun yanında primlerin düzenli ödenmesinin özendirilmesi amacıyla 5510 sayılı Kanun’un 4’üncü

maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki sigortalılara yönelik de prim indirimi

uygulanmaktadır.



Halihazırda uygulaması devam eden toplam 14 adet sigorta primi teşviki bulunmaktadır. Bunların

13’ü 4/a sigortalı çalıştıran işyerlerine, 1’i 4/b sigortalılarına yöneliktir.

Bu teşvikler şunlardır:
✓ Malullük, Yaşlılık ve Ölüm Sigortası İşveren Hissesinden 2 Puan İndirim

✓ Yurtdışına Götürülen/Gönderilen Sigortalılar İçin Uygulanan 5 Puan İndirim

✓ 4/b (Bağ-Kur) 5 Puan İndirim

✓ Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararlar Uyarınca Uygulanan Teşvik

✓ Asgari Ücret Desteği

✓ İşsizlik Ödeneği Alanların İstihdamı Halinde Uygulanan Prim Teşviki

✓ Çok Tehlikeli Sınıfta Yer Alan İşyerleri İçin İşsizlik Sigortası Primi Teşviki

✓ Genç, Kadın ve Mesleki Belge Sahibi Olanların İstihdamına Yönelik Teşvik

✓ Engelli Sigortalıların İstihdamına Yönelik Teşvik

✓ Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerine İlişkin Teşvik

✓ Kültür Yatırımları ve Girişimlerine Yönelik Uygulanan Sigorta Primi Teşviki

✓ Sosyal Hizmetlerden Faydalanan Kişilerin İstihdamına Yönelik Teşvik

✓ Sosyal Yardım Alanların İstihdamına Yönelik Teşvik

✓ İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerinin Desteklenmesi Teşviki

Sigorta Primi Teşvikleri



Sigorta Primi Teşvik, Destek ve İndirim Tutarları

Sigorta prim teşviki, destek ve indirimlerinin tutarları; sektör (imalat ve imalat dışı, yatırım veya girişim), 2 puan ile
birlikte uygulanma durumu ve bazı teşviklerin bölge bölge uygulanması gibi sebeplerle farklılık göstermektedir.
Ancak sigorta primine esas kazanç alt ve üst sınırdan, minimum ve maksimum teşvik tutarları aşağıdaki tabloda
gösterilmiştir:

Sigorta Prim Teşviki, Destek ve İndirimi Adı Teşvik Tutarı 

(PEK Alt Sınırdan)

Teşvik Tutarı 

(PEK Üst Sınırdan)

2 Puan İndirim İmalat Dışı Sektör 660,60 TL İmalat Dışı Sektör 5.945,40 TL

İmalat Sektörü 1.651,50 TL İmalat Sektörü 14.863,50 TL

Yurt Dışına Götürülen - 5 Puan İndirim 1.651,50 TL 4.954,50 TL

4/b (Bağ-Kur) 5 Puan İndirim 1.651,50 TL 14.863,50 TL

Yatırım Teşviki 3.592,01 TL 25.020,23 TL

Asgari Ücret Desteği Günlük 42, 33 TL ve aylık 1.270 TL destek sağlanmaktadır.

İşsizlik Ödeneği Alanlara Teşvik 11.395,35 TL

Çok Tehlikeli İş Yerlerine Teşvik 330,30 TL 2.972,70 TL

Genç, Kadın ve Mesleki Belge Sahipleri 7.184,03 TL 64.656,23 TL

Engelli Sigortalı İstihdamı Teşviki 7.184,03 TL 20.396,03 TL

AR-GE Teşviki 3.922,31 TL 39.759,86 TL

Kültür Yatırımları Teşviki 2.291,46 TL 39.759,86 TL

Sosyal Hizmetlerden Faydalananlar 12.799,13 TL 26.011,13 TL

Sosyal Yardım Alanlar 7.184,03 TL 20.396,03 TL

İş Sağlığı ve Güvenliği Desteklenmesi 462,42 TL 528,48 TL



Genel Şartlar

Sigorta prim teşvik, destek ve indirimlerinden faydalanmak için aranan temel şartlar:

✓Aylık prim ve hizmet belgesinin / muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin yasal süresinde verilmesi,

✓ Primlerin yasal süresinde ödenmesi,

✓Türkiye genelinde prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme zammı ve cezası borcu
bulunmaması (varsa yapılandırılmış/tecil ve taksitlendirilmiş olması ve düzenli ödenmesi),

✓Kayıt dışı sigortalı çalıştırılmaması, sahte sigortalı bildiriminde bulunulmaması gerekmektedir,

Yukarıdaki şartlar dışında belirli sigorta prim teşviki, destek ve indirimleri için farklı şartlar da mevcuttur.



Kurumlar ve Talepler

Kurumlar

Bu prim teşviki, destek ve indirim uygulamaları Kurumumuzca yürütülmekle birlikte, finansmanı;

Hazine ve Maliye Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, İşsizlik Sigortası Fonu, Kültür ve Turizm
Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından karşılanmaktadır.

Teşvik talepleri

Yeni bir sigorta prim indiriminin uygulamaya konulması veya uygulamada değişikliğe gidilmesi kanuni
düzenleme gerektirmektedir. Türkiye Büyük Millet Meclisi takdirindedir.



Destek Al ve Teşviklerden Yasaklanma

Destek Al
Kurumca uygulanan teşvik ve destekleri anlaşılır ve kolay erişilebilir şekilde bir araya getiren “Destek

Al” web sitesi mevcuttur (Erişim: https://destekal.sgk.gov.tr/). Bu sayfa üzerinden, iş yerinin

faydalanabileceği potansiyel teşvik sorgusu yapılabilir.

Yasaklama
Çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya bildirilen sigortalıyı fiilen çalıştırmadığı tespit

edilen işyerleri; ilk tespitte bir ay süreyle, ilk tespit tarihinden itibaren 3 yıl içinde tekrar eden her bir

tespit için ise birer yıl süreyle yararlanamazlar.

Çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya bildirdiği kişileri fiilen çalıştırmadığına ilişkin

tespitlerdeki kişi sayısının, aynı işyerinde çalıştırılan toplam sigortalı sayısının %1’ini aşması veya

%1’i aşmamakla birlikte beş kişiden fazla olması halinde bir ay/bir yıl yasaklama yapılmaktadır.

https://destekal.sgk.gov.tr/

